
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

       ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

                          SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.icviagmessina.edu.it - E-mail: rmic839006@istruzione.it - Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

Cod. mecc.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ 
  

 
 

Agli Atti 

Al sito web - sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed 

aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs n. 163/2006 così come modificato dalla L. n. 50/2016; 

Visto l’art. 33 ter, comma 2, del D.L. n. 179/2012 che demanda all’AVPC di stabilire con proprie deliberazioni 

le modalità operative di funzionamento dell’AUSA; 

Visto il comunicato del Presidente AVPC del 28.10.2013 che dispone l’obbligo a carico delle Stazioni Appaltanti 

di provvedere alla nomina del RASA incaricato della verifica e del successivo aggiornamento, almeno annuale, 

delle informazioni e dei dati identificativi della Stazione Appaltante, mediante apposito provvedimento; 

Visto il comunicato ANAC del 28.10.2017 con cui l’ANAC ha pubblicatole indicazioni operative per la 

comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della 

compilazione ed aggiornamento dei dati nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

Vista la Nota relativa all’aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza (PTPCT) dell’USR Lazio; 

 

DECRETA 

 

di nominare se stessa, Prof.ssa Emanuela Cito, Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Via G. Messina, 

quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) per l’anno scolastico 2023/24. 

Il suddetto RASA, avrà cura, entro il 31 dicembre di ciascun anno, di aggiornare le informazioni dell’Anagrafe 

Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA). 

Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente - Piano Triennale 

per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Emanuela CITO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
99

76
 -

 0
1/

12
/2

02
3 

- 
I.7

 -
 U

mailto:rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it

